
Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2013150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

resmas. Preço: R$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais).
Vigência da ata: 12 meses a partir do dia 14 de novembro de 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Fornecimento de água mineral. Contratada:
IZÁGUA COMÉRCIO DE ÁGUAS LTDA. ME. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 14 de
fevereiro de 2013.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013

Homologada a adjudicação à empresa LACERDASISTE-
MAS DE ENERGIA LTDA. Objeto: Aquisição de Estabilizador de
Te n s ã o .

CONVITE No- 5/2012

Homologada a adjudicação à empresa SACHO AUDITO-
RES INDEPENDENTES. Objeto: Contratação de Auditoria Indepen-
dente.

São Paulo, 11 de março de 2013.
WILLIAN CANDIDO DOS REIS

Presidente da CPCL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2013

OBJETO: Aquisição de Equipamentos para expansão de rede de in-
formática. Endereço: www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das pro-
postas até 26/03/2013 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia
26/03/2013 às 10h15m. O edital poderá ser retirado através do site do
CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licita-
ções", ou no site do Banco do Brasil, no seguinte endereço: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2013

OBJETO: Confecção de Envelopes e Papel com Timbre. Endereço:
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até 22/03/2013
às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 22/03/2013 às
09h15m. O edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no
seguinte endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou no site
do Banco do Brasil, no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

EDITAL DE 8 DE MARÇO DE 2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O CREF2/RS, representado por seu Presidente Eduardo Me-
rino, em conformidade com o Edital nº 001/2011, cujo resultado final
foi homologado e publicado em 29 de fevereiro de 2012, em cum-
primento à alínea A, do item 11.2.1, CONVOCA os candidatos abai-
xo listados para comparecerem na sede do CREF2/RS, no prazo de
até 05 dias úteis a contar do recebimento da correspondência de
ciência para manifestar interesse no cargo. Os candidatos devem
comprovar no mesmo prazo, através de documentos, os itens 11.1.1,
11.1.2, 11.1.3, 11.1.4, 11.1.8, 11.1.9, além dos documentos com-
probatórios exigidos para cada cargo descritos no Quadro Demons-
trativo - item 1.1 do Edital. Os candidatos devem comparecer na sede
do CREF2/RS, sito a Rua Cel. Genuíno, nº 421, conjunto 401, em
Porto Alegre/RS, no Departamento Financeiro, com a Sra. Taís Cha-
ves Brandão. A classificação dos candidatos aprovados e chamados
abaixo listados segue a seguinte ordem: código cargo, ocupação,
nome do candidato, número de inscrição, ordem de classificação,
Município de lotação. 2. Apoio Administrativo. Luciano Rodrigues
Barbosa. 19002701521-0. 6. Porto Alegre/RS.

8. Assistente Jurídico. Liebiane Borges Busato.
19008713466-5. 3. Porto Alegre/RS.

10. Auxiliar de Serviços Gerais. Luciano Santos de Oliveira,
19010681335-8. 4. Porto Alegre/RS

EDUARDO MERINO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 1/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - CO-
REN/PB, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos
interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2013,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, destinado à aquisição de material de ex-
pediente, a ser realizado no dia 22.03.2013, às 09h00min, na sede do
COREN/PB, sito à Av. Maximiano de Figueiredo, nº. 36, Centro,
João Pessoa/PB.

João Pessoa, 4 de março de 2013.
FABRICIO LOURENÇO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro-COREN-RJ, no uso de suas atribuições legais, como efi-
cácia do ato, e em cumprimento ao que determina o Art. 25, inciso II,
da Lei nº. 8666, de 21 de junho de 1993, reconhecendo a dispensa de
licitação, para contratação de pessoa jurídica para a prestação de
curso de Gestão Patrimonial, objeto do processo administrativo nº.
223/2013, para empresa: NP EVENTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor
Total de R$: 10.428,00 (dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais)
resolve ratificar a mesma. Rio de Janeiro,

Em 6 de março de 2013.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, torna
público o resultado do Julgamento de Recurso Administrativo e Con-
trarrazões interpostos em face de decisão da Segunda Sessão da
Concorrência Pública 001/2012, que divulgou o resultado da ava-
liação da Subcomissão Técnica:

IMPROVIDO recurso administrativo impetrado pela agência
DeBrito Propaganda LTDA, mantida decisão de desclassificar a li-
citante DeBrito Propaganda Ltda., por descumprimento dos ditames
contidos nas alíneas "b" e "c" do item 12.4 do Edital;

ACATADAS as contrarrazões apresentadas pelas empresas
Área Comunicação Propaganda e Marketing e Max Offices Propa-
ganda & Marketing LTDA - ME.

Os termos da resposta, na íntegra, encontram-se no site do
Coren/SP (www.coren-sp.gov.br).

Assim, informa que a Terceira Sessão Pública da Concor-
rência Pública nº 001/2012, cujo objeto é a contratação de serviços de
publicidade será realizada no dia 13/03/2013 às 10h00 no 6º (sexto)
andar do Edifício Sede. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 - Bela
Vista - São Paulo. Vistas ao processo administrativo estão franquea-
das a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais condições
do Edital de Licitação.

Em 11 de março de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2013

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: All Med Produtos Hospitalares Ltda - ME (CNPJ
13.790.317/0001-10). Pregão Presencial Nº: 03/2013. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento parcelado, re-
cargas e reparos em toners de impressão. Valor total: R$ 7.088,00
(sete mil e oitenta e oito reais). Data da assinatura: 06 de março de
2013. Vigência: até 31/12/2013. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/02.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº 17.331/2013
O CREA-ES comunica a ratificação por dispensa de lici-

tação, com fulcro no art. 24, da Lei 8.666/93, para contratação da
empresa GRÁFICA E EDITORA JEP LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 27.252.147/0001-25, referente a prestação de serviços gráficos no
valor total de R$ 1.290,00 (hum mil duzentos e noventa reais).

Vitória, 11 de março de 2013.
HELDER PAULO CARNIELLI

Presidente do CREA-ES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

Processo 2901/2013. Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel
celular e linha de dados no sistema digital pós-pago, em regime de
comodato; Empresa Vencedora: VIVO S/A.

Vitória, 11 de março de 2013.
MAURO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
OPREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Refeições em Restaurante/Churrascaria
(Almoço/Jantar), em sistema rodízio, para o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO, exercício 2013, con-
forme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência
deste instrumento convocatório, que faz parte integrante deste edi-
tal.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013
DATA DE ABERTURA: 25 de Março de 2013.
HORÁRIO: 09:00h
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR GLOBAL
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Auditório
do CREA/GO, situado na rua 239, nº 585, Setor Universitário, Goiâ-
nia - GO.
PROCESSO Nº: 202499/2013.

Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-
g o . o rg . b r

fone (62) 3221-6299, fax (62) 3221-6288
Goiânia, 11 de março de 2013.

ILDEMAR CARMO DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: Básica Comunicações Ltda. OBJETO: Produção de
releases e matérias institucionais, assessoria de imprensa e comu-
nicação jornalística e institucional. VALOR MENSAL DO CON-
TRATO: R$ 14.000,00. BASE LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: 08/03/2013 a 31/12/2013. Signatária: Daniela Weber Li-
cht.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo 1º Aditivo Contrato 006/12 - ANDRADA E DOU-
RADO ADVOGADOS; OBJETO: Prorrogação de prazo por 04 (qua-
tro) meses; Fund. Legal: Lei 8.666/93, art. 57. Presidente, José Mário
de Araújo Cavalcanti Presidente do Conselho.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADO: COPY
LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. OBJETO CONTRA-
TUAL: Prestação de Serviços de locação de impressoras (outsourcing
de impressão). OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláu-
sula Sexta - Do Prazo de Vigência. DATA DA ASSINATURA:
04/02/2013. ORIGEM: PROCESSO nº 118.587/2010. EMBASA-
MENTO LEGAL: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º C-008/2013-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e Júlio
Fernandes Neto - ME Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento
Mensal de Água Mineral Natural, Potável e não Gasosa para a Sede
UGI Campinas do CREA-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade:
L-222/2012. Valor Estimado: Valor unitário de R$3,80 (Três reais e
oitenta centavos) por garrafão de 20 (vinte) litros. Crédito:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015. Data da Assinatura: 06/03/2013

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

Revogação

Processo nº 1597/2013.
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado

do Tocantins - CREA/TO, através de sua Presidente Roberta Maria
Pereira de Castro, torna público a REVOGAÇÃO da licitação acima
referida, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
em realizar seguro de veículos e prédio urbano, por razões de in-
teresse público.

ROBERTA MARIA PEREIRA DE CASTRO


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-12T06:29:01-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




